In Christi nomine, Amen. Anno eiusdem Nativitatis millesimo ter-
centesimo decimo nono, Inditione 2., die Lunae tertio decimo intrante
Augusto, in Castro Lizzanae, in sala camini novi dicti Castri, in prae-
sentia Religiosorum virorum DD, fratris Nicolai de Pastrengo, Ordinis
Praedicatorum, Haeretica praejutatis Inquisitoris in partibus Lombardiae
inferioris et Prioris Conventus Veronae, fratris Danielis de Gusmarijs de
Verona, Ordinis Minorum Guardiani Conventus Veronae, fratris Thoma-
sij, eiusdem ordinis et Conventus, ac Dissertorum Dominorum Antonij,
Archipresbyteri Sancti Floriani Lizzanae, Presbyteri Boni et Presbyteri
Guilielmi confratrum dictae Plebis, Presbyteri Federici, cappellani infra-
scripti Testatoris, et sapientium virorum D. Guilielmi de Salvadeis, Judicis
de Verona, et D. norum Mag.ci Antonij, Phisici de Parma, habitatoris
Mediolani, Mag.ci Joannis, Phisici de Venetijs, Mag.ci Rondelli, Phisici de
Verona, Mag.ci Joannis, Phicisi de Mediolano, Mag.ci Bernardini, Chirur-
gici, qui fuit de Verona, habitatoris in Tridento, et Bartholomei q.ser
Omniboni de Roveredo, Bonincontri q.D.ni Richestantis de eodem loco
et Boneti g. Bonamici de eodem loco, ser Christiani Notarij, filij dicti
D.ni Bartholomei de Roveredo, Beneducij, Notarij de eadem Villa et An-
tonij, Notarij de Azillo, habitatoris in Roveredo, Aldrighetti Notarij, qui
dicitur Gulfus de Roveredo, Gerardi, Notarij de S. Ursae, habitatoris
Roveredi, Mazzolorsae q.ser Gerardi Soldi, Brenzonij g. Terrabosechij,
habitatoris Lizzanae et fratris Boni, Prioris Monasterij S. Margaritae, et
aliorum testium vocatorum et rogatorum ad infrascripta per infrascriptum
Testatorem.

Ibique nobilis Miles D.nus Guilielmus q.D. Azonis de Castro Barco,
Vallis Lagarinae et Tridentinae Dioecesis, sanus pro Dei gratia mente et
corpore, recordans humanam naturam cito labi et fragilem esse, volens
sibi et animae suae providere, ne de eius bonis post suum decessum con-
tentio oriatur, Testamentum, seu ultimam voluntatem fecit et condidit,
ut inferius continetur, proprio ore sic dicens.

1.

In primis eligo sepulturam meam apud fratres Praedicatores Vero-
nae, et ibi volo corpus meum honorifice portari et sepeliri debere.
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2.

Item relinquo et judico, quod in funere meo, et eius occasione, in
vestimentis, cera, et alijs necessarijs expendantur duo millia librarum de-
nariorum veronensium parvorum ita tamen quod de vestimentis et aliis
apparamentis de seta et auro fiant apparamenta ad divinum et pro divino
officio celebrando, et omne id quod superabundabit de dictis duobus mil-
libus libris, quod non fuisset expenditum in praedicto funere, expendantur
in dicto loco fratrum Praedicatorum in dictis apparamentis.

3.

Item relinquo dictis fratribus Praedicatoribus de Verona meliorem
destrerium, seu equum, quem tunc tempotis habuero, qui sit ibi cum ba-
veria mea et scuto meo tempore funeris mei.

4,

Ttem relinquo et judico, quod mille librarum parvorum veronensium,
ultra quingentas jam datas et solutas, expendantur ad faciendum ibi unam
Arcam cum nobili apparamento, in qua ponatur corpus meum honorifice
et cum expensis decentibus, usque ad dictam summam et pecuniae quanti-
tatem.

5.

Ttem relinquo fratribus praedictis Praedicatoribus de Verona melius
cingulum de argento, quod habuero tempore mortis meae, ad calices fa-
ciendos, pro divino officio celebrando.

6.

Item relinquo quod omnes possessiones, quae tenentur per me, vel
per alios pro me, indebite seu injuste, incontinenti restituantur illis, qui
ostenderent dictas possessiones ad se pertinere.

s

Ttem relinquo, judico et volo, quod omnia, quae habuissem et habe-
rem de alieno, pro male ablatis et per quemcumque alium modum habuis-
sem et haberem seu tenerem, vel possiderem, sive per me sive per alium,
indebite vel injuste, solvi, restitui et satisfieri debeat, primo et principaliter
de omnibus denarijs, quos habeo in Castris Lizzanae et in tota Valle Laga-
rina, et alibi ubicumque locorum, et quos habeo, seu haberem in futurum
seu quos habere deberem in Episcopatu Tridenti, Venetiarum, Veronae,
et alibi ubicumque locorum a quibuscumque personis, tam laicis, quam
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religiosis tam fratribus, quam sororibus, tam in deposito et depositis,
quam alioquocumque modo et causa, et de viginti millibus florenis aureis,
quos habeo apud Commune Venetiarum et, de omnibus alijs meis bonis
mobilibus et immobilibus, quae habeo et in futurum acquirerem.

8.

Item relinquo et judico viginti mille libras denariorum veronensium
parvorum pro amore Dei et remissionem peccatorum meorum, danda et
distribuendas per infrascriptos meos fideicommissarios inter pauperes et
egenos Vallis Lagarinae et alibi in dominatione mea, prout dictis fidei-
commissarijs, vel majori parti eorum visum fuerit; quod legatum solvi
debeat de bonis meis, sicuti in superiori legato est expressum, ad quod
legatum personae privilegiatae praetextu alicuius privilegij nullatenus admit-
tantur, sed ipsas ab hoc legato privas et privatas esse volo.

9

Item volo, judico et relinquo, quod si ultra solutionem et satisfac-
tionem omnium meorum male ablatorum et meorum legatorum supra et
infra scriptorum aliquid supererit de bonis meis mobilibus et semoven-
tibus et nominibus debitoribus quod tantum illud superfluum detur et
distribuatur inter pauperes et egenas personas per meos fideicommissarios,
vel maiorem partem eorum, ubi ipsis, vel maiori parti ipsorum, melius
et utilius videbitur pro remedio animae meae, in quibus bonis mobilibus
distribuendis inter pauperes intelligantur vasa argentea et pecunia, salvo
ea quod in dicto legato non veniant, nec intelligantur, vasa de ligno
et alia massaricia supellectilia et victualia, quae vasa massaricia supellec-
tilia et victualia dividantur inter heredes meos infrascriptos, prout infe-
rius continetur, ad quod legatum non admittantur aliquae personae privi-
legiatae pretextu alicuius privilegij, quos omnes privos et privatos esse
volo ab hoc legato. Et volo quod, si bona mea mobilia non sufficerent
ad solutionem, et satisfactionem omnium meorum male ablatorum et
meorum legatorum supra et infra scriptorum, quod de bonis meis immo-
bilibus plene fiat satisfactio omnium praedictorum, et quod omnia bona
mea cuiuscumque conditionis sint obbligata pro supra et infra scriptis
adimplendis.

10.
Item relinquo et judico Ecclesiae Beati Vigilij de Tridento quinque

mille libras denariorum veronensium parvorum, qui debeant expendi in
aedificatione dictae Ecclesiae, ad hoc, ut beatus Vigilius habeat remissio-
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nem mei et mihi indulgeat quicquid habuissem injuste de bonis dictae
Ecclesiae et Episcopatus, et quod damnum seu detrimentum intulissem
eidem, vel alicui alij ipsorum occasione.

11,

Ttem relinquo, quod expendantur mille librae denariotum Ver. par-
vorum de meis bonis ad faciendam unam capellam et unum altare in Ec-
clesia Beati Vigilij suprascripti, in qua capella et altari fiat divinum
officium, reservato semper jure Patronatus ipsius capellae et altaris penes
me Testatorem et heredes meos, ita tamen quod D.nus Episcopus Tri-
dentinus et Capitulum Ecclesiae Tridentinae teneantur et debeant confir-
mare illum Presbiterum, qui per me, vel per meos heredes eisdem prae-
sentatus et designatus fuerit ad ipsam capellam pro anima mea celebran-
dam et officiandam continuo, ita quod semper uno presbytero decedente
alius et alij semper per me, vel meos heredes, vel maiorem partem eorum
eligi et praesentari debeant, et dictus D.nus Episcopus et Capitulum prae-
dictum teneantur confirmare.

12.

Item relinquo, praecipio, iubeo et lego, quod ematur unum podere
mille librarum denariorum ver. parvorum, et quod podere sit et esse
debeat dictae capellae et altaris, cuius poderis fructus et redditus colligere
et habere debeat continuo presbyter per me, vel per heredes meos datus
et designatus ad ipsam capellam et altare pro anima mea officiandum et
celebrandum.

13,

Item relinquo, praecipio, lego et iubeo, quod pars Castri Beseni
illa, qua est Ecclesiae Tridentinae, et quam teneo a dicta Ecclesia, et
omnes terrae possessiones, jurisdictiones et jura, quae et quas teneo a
dicta Ecclesia ad fictum pro centum libris denariorum ver. in una parte,
et pro una cuppa argenti, valoris quinqaginta librarum ver. parvorum
in anno incontinenti post meum decessum restituantur, et libere et absque
impedimento aliquo dimittantur dicto Episcopatui seu Ecclesiae Triden-
tinae et sine aliquo impedimento relinquo.

14,
Item relinquo pro anima mea secundum meum destrerium, seu
equum, quem habuero tempore mortis meae fratribus Allemanis, et alium
secundum meliorem relinquo fratribus de Hospitali Sancti * Joannis de
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Ultra Mare designandum Praeceptori S. Sepulchri de Verona, qui ipsum
equum mittere debeat Commendatori generali dicti Ordinis Ultra Mare.

13.

Item relinquo Plebi S. Floriani de Lizzana Vallis Lagarinae unum
campum, seu petiam terrae arativam, quae dicitur ramenpuder-iacentis in
campanea Lizzanae, de quo solvitur mihi annuatim fictum viginti stario-
rum panizij, et viginti stariorum surgi ad mensuram Roboreti, pro illu-
minando ipsam Ecclesiam in dispositionem Gastaldi et Communis Roboreti.

16.

Ttem relinquo dictae Plebi Sancti Floriani de Lizzana unum mansum
iacentem in pertinentijs Lizzanae, quod laboratur per Conradum, habita-
torem Villae Plebis Lizzanae, pro quo solvit mihi omni anno quinque
staria frumenti et quique staria silliginis, et quinque staria milij et quat-
tuor staria panicij, et duas et dimidiam urnas uvae sclavae graspatae
quas dat mihi fictum annuatim pro duobus crinealibus iacentibus in crona
calda, regulae Lizzanae.

17
Item relinquo Plebi eidem S. Floriani unum mansum iacentem in
pertinentijs S. Hilarij, Plebatus Lizzanae, quod laborant D.na Jacobina
et eius filij de S. Hilario, et Delaitus g. Baie de eodem loco, pro quo dant
mihi fictum annuatim triginta sex staria frumenti ad mensuram Roboreti.

18.

Item relinquo Ecclesiae S. Columbani, Plebatus Lizzanae, unum
vineale iacens in Trambelleno, quod laborat Geroldus a Putea Perticae
Trambelleni a me ad affictum, pro quo solvit mihi annuatim tres urnas
vini collati.

19;

Item relinquo Ecclesiae S. Thomasij de Roveredo, Plebatus Lizza-
nae, unum vineale, seu petiam terrae altanatam, iacentem in Regula Rove-
redi, quod olim fuit Stopacij, cui coheret de duabus partibus via, pro illu-
minando ipsam Ecclesiam, in dispositione Gastaldi Communis Roveredi,
qui pro tempore erit.

20.

Item relinquo S. Mariae, inter Roveredum et Lizzanam, unum vi-
nealem iacentem in Valle longa, pertinentiarum Roveredi, cui coheret de
una parte Schinicius de Roveredo, de secunda filij D.ni Ursini de Pathono.
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21,

Item relinquo D.no Episcopo et Episcopatui Veronae omne jus,
quod habeo in decimis et jure decimationis de Minerbio et Ponte Pusceti,
quas decimas ab ipso D.no Episcopo et Episcopatui Veronae recognosco.

22,

Item relinquo et judico Mag.co Bartholomeo Phisico q.D.ni Delaiti
Sardenelle, et fratribus suis omne jus, quod habeo in terris, domibus,
possessionibus, juribus, quae fuerunt q.D.ni Delaiti, et quas habeo et teneo
et possideo in Civitate et Districtu Veronae, quas possessiones habui occa-
sione unius debiti mille et trecentarum librarum den.parvorum.

23.

Ttem relinquo Monasterio Sancti Hilarij, Plebatus Lizzanae, decimam
et jus decimationis et perceptionis fructuum omnium terrarum et posses-
sionum ipsius Monasterij, et omne jus, quod habeo in ipsam decimam,
et praecipio, rogo et volo, quod mei heredes nunquam debeant impedire
ipsum Monasterium in ipsa Decima.

24.

Ttem relinquo dicto Monasterio S. Hilarij, mansum qui olim fuit
Doclenzani de Tridento, quem mansum laborat a me Delaitus g.Donzea
de S. Hilario, fictum solvendo, quod solvere consueverat dictus Delaitus,
vel pater eius antiquitus Doclenzanis.

25.

Ttem relinquo Ecclesiae, seu Monasterio, S. Margarethae de subtus

Seravalle unam petiam terrae arativam in Roda, quam emi a Pizolbano.

20.

Ttem relinquo dictae Ecclesiae, seu Monasterio S. Margarethae, prata
mea de la Chizola, quae iacent in contrata Pozzea, et aliud pratum meum,
quod est iuxta illud, via mediante.

27.
Item relinquo Plebi S. Mariae de Avolano tot de meis possessio-
nibus dictae contratae, quae bene valeant centum librarum parvulavum.

28.

Ttem relinquo Plebi S. Mariae de Avio jus, quod habeo in uno
vineale iacente in contrata S. Martini, Plebatus Avij, quod laborat More-
solus, vel eius heredes a me.
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29.

Item relinquo dictae Plebi S. Mariae prata mea, quae habeo in
Mamma.

30.

Item relinquo Ecclesiae, seu capellae Sancti Vigilij de Avio, unum
podere, seu possessionem iacentem in Villa et pertinentijs Bellumi, Vero-
nensis Dioecesis, quod Octonellus et heredes Bonifacij de Bellumo labo-
rant a me, et reddunt mihi fictum pro ipso annuatim minallia quattuor
frumenti.

31,

Ttem relinquo dictae Ecclesiae S. Vigilij unum podere iacentem in
Villa et pertinentijs Bellumi, quod Guilelmus et fratres eius, filij Belan-
dae, laborant a me ad fictum pro novem minallibus frumenti in anno.

32,

Item relinquo Hospitali S. Leonardi de Burgheto Ossenichi decimam
et jus decimationis omnium suarum terrarum et possessionum, et omnium
nutrimentorum suorum, ct omne jus, quod in ipsa decima habeo, et
praecipio et volo quod heredes mei nunquam impediant ipsum Monaste-
rium, seu Hospitale in dicta decima.

33,

Item relinquo Ecclesiae S. Nicolai de Chizzola unum vineale iacen-
tem in pertinentijs Chizzolae, quod laborat Bonfantinus de la Chizzola
a me, ad ipsam Ecclesiam illuminandam.

34,

Item relinquo Ecclesiae S. Martini de Pilcanto unum vineale iacen-
tem in Pilcanto, et eius pertinentijs, quod tenet ille de Benato de
Pilcanto a me.

39,
Item relinquo Ecclesiae S. Stephani de Murio unum vineale iacen-

tem sub eius viam, prope fontem Ravazoni, quod olim fuit Malatestae,
et laboratur per Franciscum de Ravazono a me,

36,

Ttem relinquo Plebi S, Petri de Brentonico tot de meis possessio-
nibus illius contratae, quae bene valeant XXXXX librarum denariorum
veron.
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57

Ttem relinquo Ecclesiae S. Cristofori de CastroBarco Vallis Lagarinae
omne jus, quod habeo in molendino, quod filij q. Gualdelli tenent a me
ad fictum.

38.

Item relinquo Plebi S. Mariae de Lagaro duos plodios terrae ara-
tivae positos in pertinentijs, in contrata Vadi S. Joannis.

39.

Item relinquo D.nae Mariae, consanguineae meae uxoris, q.D.ni
Gerardi de Soldo centum libras parvas, et si contigerit eam decedere ante-
quam sibi solverentur, substituo Mazolorsam, eius filium, in dictis centum
libris.

40,

Item relinquo Guilielmo, filio g.D.ni Bonazontae, Judici de Tri-

dento, ducentas libras denariorum veronensium parvulorum de bonis meis.

41.

Ttem relinquo hetedibus q. Omniboni de Nigrobono de Avio unum
fictum XXV solidorum veron. parvorum, quod tenetur dare annuatim ex
possessionibus, unde mihi solvebant dictum fictum,

42.

Ttem relinquo sorori Beatrici S. Pauli de Travisio XXV librarum den.
ver. parvulorum, quae debeant eidem dari per infrascriptos meos heredes
dum ipsa vixerit omni anno.

43.

Ttem judico, ordino et relinquo quod be bonis meis fiat unum Mona-
sterium apud Ecclesiam S. Mariae, positam in Valle Lagarina, inter Rove-
redum et Lizzanam, in quo Monasterio stare et habitare possint et de-
beant octo fratres Minoris Ordinis, et volo quod in dicto Monasterio
expendantur usque ad quantitatem trium millium librarum den. Ver. par-
vulorum in domibus, libris, apparamentis et alijs necessarijs, secundum
quod meis fideicommissarijs visum fuerit, et quod heredes mei teneantur
dare, et debeant perpetuo omni anno dicto Monasterio et Ecclesiae, sive
fratribus habitantibus ibidem omnia suprascripta, videlicet, quod D. nus
Aldrighettus et sui heredes dare debeant perpetuo, omni anno, septua-
ginta staria boni frumenti, sex plaustra boni vini sclavi collati ad men-
suram Roveredi et LXIIII librarum den, Ver. parvulorum. Et Guilielmus
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q.D.ni Azonis et sui heredes perpetuo omni anno debeant dare triginta
quinque staria frumenti boni, tria plaustra boni vini collati, et triginta
duas libras den. parvulorum Ver., et praedicta facere et adimplere teneantur
heredes mei et eorum heredes, sine aliqua petitione, et quisque praedicto-
rum praedicta praedictis fratribus offerre teneantur, sive Ecclesiae praeliba-
tag, et si aliquis praedictorum meorum heredum, vel eius heredes, decede-
rent sine heredibus, quod pars illius meae hereditatis et omnium pro lega-
torum perpetuo sint obbligata ad omnia suprascripta,

44,

Item relinquo nobili D.naec Speronellae, uxori meae, et filiae q.D.ni
Marcobruni de Vinario omnes suas vestes, centuras et zoias argenti et
auri, et margaritarum seu perlarum factarum a dosso dictae D.nae Spero-
nellae, seu quibus ipsa consuevit uti, seu quae eius occasione facta essent
vel fuissent, et quae de cetero fierent, seu quae de cetero haberet.

45,

Item relinquo dictae D.nae Uxori meae thorum meum, et omnia
ornamenta pertinentia dicte thoro, cum omnibus cultris, seu compertis,
linteaminibus et alijs pertinentibus dicto thoro.

46.

Item relinquo dictae meae uxori totum podere meum de Valle
Lavogre Vincentinae Dioecesis, de quo solvitur mihi omni anno tercentae
et sexaginta librae den. Ver, parvulorum, quod podere libere relinquo
eidem cum omnibus suis juribus et pertinentijs, et ad hoc ut ipsa habeat
unde possit honorifice vivere et stare et in vita et morte, ¢ in solutum
et pro solutione mille libras den. Ver., quas a D.no Marcobruno eius
patre in dote et pro omni lucro seu contradote suae dotis, et pro omni
eo, quod posset petere de meis bonis, quacumque de causa, exceptis
suprascriptis legatis.
' 47.

Item relinquo cuilibet ex donzellis meis, quae erunt mecum tempore
mortis meae, quinquaginta libras den. Ver. parvolorum pro unaquaque.

48,

Item relinquo pro remissione animae meae et meorum peccatorum
liberos et liberas Henregolinum et Montanarum fratres et filios q. Federici
de Basiano, Bonifacium et Aventinum fratres et filios q. Augustini de Avio,
Guilielmum eorum nepotem filium q. Ottobelli de Avio, Danesium q.
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Adamini de eodem loco, Erigolinum q. Francisci, dicti Galinae, Omnibo-
num Montanarium et Marcum fratres et filios Auriletti de Bellumo, Otto-
nem de Seravalle, Bentevegnam de la Costa, Omnibonum q. Bartholomei
Coqui de Roveredo, Augustinum et fratres eius, filios q. Valentini de
Avio, et Donatum q. Beleridae de Roveredo, et omnes alios meos setvos
et servas, seu homines et foeminas, de Masinata, vel de familia, seu de
quacumque alia servili conditione, cuiuscumque sint, vel fuerint aetatis
et conditionis, tam natos, quam nascituros, tam hereditarios, quam emptos,
seu alio quocumque modo acquisitos, vel mihi spectantes, et omnes, qui
nunc essent, seu tempore mortis meae erunt, seu aliquo alio tempore
fuissent mei de Masinata, servi mei vel ancillae meae, vel de familia, vel
de alia servili conditione, et omnes eorum uxores, filios et descendentes
ex eis, qui mihi boni, fideles et legales fuerunt et steterunt, dum vixero,
et plenam libertatem eis do et concedo et relinquo et cuilibet eorum, ac
remitto jus Patronatus, jus Subiectionis et omne aliud jus servitutis, quod
in eis, vel aliquo seu aliqua eorum vel earum haberem, ita quod a die
mortis meae in antea perfectam et integram consequeniur libertatem, et
sint — et intelligantur esse — cives Romani, et liberi ab ommi vinculo
servitutis, liberati, et eis et cuilibet eorum libertatem relinquo, dimitto
et judico, ita et taliter, quod si quis, vel si qui eorum contrafecerint, et
mihi boni, fideles et legales non fuerint, quod ab hoc legato sint privati,
et cadant et revertantur in pristinam servitutem, salvo quod culpa et delic-
tum unius vel plurium ipsorum, qui contrafecerint, alij seu alijs bene-
facientibus nihil nocere debeat, neque possit.

49.

Ttem relinquo omnibus praedictis servis et ancillis et personis de
Masinata, seu de familia, vel alterius servilis conditionis, et cuilibet eorum
omnia ipsorum peculia, et omnes alias res, quas haberent vel tenerent seu
possiderent, vel quasi, tempore mortis meae, salvo quod teneantur solvere
heredibus meis affictus et redditus, quos consueverunt mihi praestare et
dare pro possessionibus meis, quas tenent a me ad fictum, vel de cetero
mihi praesentarent, vel darent, vel tenerent ad fictum, et supradicta omnia
et singula relinquo supradictis servis et ancillis meis, et alijs de familia
vel alterius servilis conditionis, et cuilibet eorum, directo et per fideicom-
missum, omni modo, jure et causa, quo, vel quibus melius possum.

50.

Item relinquo praedictis Bonifacio et Aventino fratribus, et Guilielmo
eorum nepoti, et cuilibet eorum, secundum quod habent et tenent, unum
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casamentum cum tetra, cui coheret de duobus partibus via, de tertia
heredes g. Martini, de alia heredes Dolzi, et alias terras, de quibus con-
sueverunt mihi solvere quattuor minallia frumenti, quattuor minallia sili-
ginis, quattuor minallia panizij, quattuor minallia speltae, et duas libras
piperis, et medietatem fructuum, quae omnia iacent in terra et pertinen-
tijs Avij.
5L

Item relinquo dicto Bonifacio per se pratum de Campeio, districtus

Avij, de quo solvit mihi fictum septem librarum parvulorum omni anno.

52.

Item relinquo praedicto Danexio de Avio omnes illas terras et pos-
sessiones de pertinentijs Avij, de quibus solvuntur mihi Testatori quattuor
minallia frumenti in anno, et illas terras, de quibus solvitur mihi una
gallina fictus.

23

Item relinquo Henrigolino praedicto, filio q. Francisci dicti Zelinae,
illam terram casalivam jacentem super gleram Roveredi, prope rugiam
molendinorum, de qua mihi solvit fictum M.us Zenarius cerdo de Rove-
redo XV solidorum den, Ver. parv. in anno.

54.

Item relinquo Augustino et fratribus eius, f.q. Gualderici praedicti
de Avio, omne fictum, et omnia ficta, quod et quae mihi tenentur dare,
et dant, ex possessionibus quas tenent ad fictum a me, et de quibus con-
sueverunt solvere mihi fictum, et ipsas possessiones eis relinquo liberas,
expeditas et allodiatas.

b

Item relinquo et judico Joanni f.q. Abriani q. D.ni Bonifacij de
Castro Barco, omne jus, quod habeo, seu acquisivissem in decima Pleba-
tus Brentonici, quod olim dictus Bonifacius tenebat in feudum ab Episcopo
Veronensi.

56.

Ttem relinquo et judico nobili militi D.no Aldrighetto f.q.D.ni Fede-
rici de CastroBarco, olim fratris mei, Castrum Lizzanae, cum tota eius
Castellantia Perticae, Vallarsiae, Terragnoli et perticae Barbarollae, cum
omnibus terris, possessionibus, mansis, pratis, montibus, decimis, Molen-
dinis, seghis, fictis, Drictis, Jurisdictionibus, feudis, allodijs, et omnibus
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alijs juribus et honoribus dicto Castro et Castellantiae, et dictis pertinentijs
pertinent, qui mihi Testatori de jure spectarent.

57.

Item relinquo et judico dicto Domino Aldrighetto, nepoti meo de
CastroBarco, CastrumBeseni et CastrumLapidis, inter Besenum et Avola-
num, et Montaneam Fulgariae cum suis pertinentijs, cum castellantijs suis,
et cum omnibus meis terris, possessionibus, mansis, molendinis, seghis,
follonibus, fictis, Drictis, decimis, jurisdictionibus, feudis, allodijs, monti-
bus, pratis, pascuis, et omnibus alijs juribus et honoribus dictis Castris et
Castellantijs et Montaneae Fulgariae pertinent, quae mihi testatori de jure
spectant, et omnes possessiones, bona et jura, feuda, allodia, jurisdictiones
et honores, quae habeo et ad me spectant de jure in toto Plebatu Lizza-
nae, usque ad pratum Adamini, et a dicto Prato supra et in toto Plebatu
Beseni, seu Avolani, tam in monte, quam in plano, excepta parte dicti
Castri Beseni de Medio, cum juribus suis, quae est Episcopatus, seu Eccle-
siac Tridentinae, quam eidem Episcopatui, seu Ecclesiae Tridentinae
relinquo.

58.

Item relinquo et judico Guilielmo f.q.D.ni Azzonis f.q.D.ni Federici
de CastroBarco, nepoti meo, Castrum DorsiMajoris, Castrum SanctiGeorgij,
Castrum seu turrim Chizzolae, turrim seu Castrum Seravallis, Castrum,
seu Castellarium de la Corte, Castrum Avij, possessiones Burgheti, Osse-
nighi et Bellumi, cum omnibus eorum castellantijs, et cum omnibus eorum
terris, possessionibus, fictis, Drictis, decimis, molendinis, seghis, folloni-
bus, jurisdictionibus, feudis, allodijs, honoribus et juribus, dictis Castris
et Castellantijs, et mihi de jure spectantibus, et omnes terras, possessio-
nes, bona et jura, feuda, allodia, jurisdictiones et honores, quae habeo,
et mihi de jure spectant in toto Plebatu Avij et in Ala, et in Pilcanto et
eorum pertinentijs, et in toto Plebatu Brentonici, excepta decima, quam
Joanni q. Abriani de CastroBarco in hoc meo testamento relinquo, et in
toto Plebatu Avij et eorum pertinentijs, et generaliter a prato Adamini
inferius usque ad Clusam Veronae, ex parte Orientis, et ex parte Occi-
dentis usque ad portam seu strictam Corvariae ex altera parte Athesis.

39;

Item relinquo et judico Aldrighetto q. Bonifacij q.D.ni Federici de
CastroBarco, nepoti meo, Castrum Castellani, Castrum Castrinovi, Castrum
Castricornu, cum omnibus eorum castellantijs et cum omnibus eorum ter-
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ris, possessionibus, redditibus, fictis, Drictis, decimis, molendinis, seghis
follonibus, jurisdictionibus, feudis, allodijs, honoribus et juribus, et omnes
terras, possessiones, bona et jura, feuda, allodia, quae habeo, vel ad me
spectant de jure qualitercumque in toto Plebatu Lagari et in toto Plebatu
Gardumi, et eius pertinentijs,

60,

Item dico et volo, quod per suprascripta legata relicta praedictis
D.nis Aldrighetto, Guilielmo et Aldrighetto, eius nepotibus nulla abdentio
seu detractio facta esse intelligatur alicui personae, vel leco, cui aliquid
in hoc meo reliquissem Testamento, sive generaliter, sive specialiter
reliquissem.

61,

Item relinquo et judico praedicto D.no Aldrighetto, nepoti meo, me-
dietatem armorum, balistorum et sitamentorum, et aliorum vasorum,
massaricium supellectilium et victualium, quae habuero tempore obitus mei,
in omnibus Castris meis, et aliam medietatem relinquo et judico Guilielmo
et Aldrighetto praedictis aequaliter.

62.

Item relinquo, judico et volo, quod praedicti D.ni Aldrighettus,
Guilielmus et Aldrighettus teneantur et debeant facere unam Elemosynam
universalem pauperibus Vallis Lagarinae volentibus accedere, et quisque
ipsorum omni anno: videlicet dictus Aldrighettus de mense Junij, et dictus
Guilielmus de mense Aprilis, et dictus Aldrighettus de mense Octobris,
quas Elemosynas ipsi mei heredes omni anno perpetuo facere teneantur.

63.

Ttem relinquo, ordino et constituo ad omnia suprascripta et singula
exequenda, complenda et executioni mandanda meos fideicommissarios
generales et distributores, D.nos Commendatorem D.norum fratrum Alle-
manorum de Bulzano, qui nunc est, vel pro tempore erit, fratrem Nicolaum
de Pastrengo de Verona, fratrem Blasium eiusdem ordinis q.D.ni Gerardi
Soldi de Tridento, et si non viveret tempore mortis meae, vel non esset
in Episcopatu Tridenti, vel prope ad tres Diettas priorem fratrum Praedi-
catorum Tridenti, fratrem Danielem de Gusmarijs de Verona, Ordinis
fratrum Minorum, et si hoc officium de jure recipere non potest, seu
in Officio Commissariae huismodi se intromittere, quod alij fideicom-
missarij mei de ipsius consilio legata mea solvere, bona distribuere et
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alia facere teneantur et debeant, et post dicti fratris Danielis mortem,
Guardianus fratrum minorum de Verona in dicto officio sibi succedat, et
Nob. Militem D.num Aldrighettum f.q.D.ni Federici de Castrobarco, fra-
tris mei, et si contigerit dictum d.num Aldrighettum decedere, antequam
se in dicto officio intromitteret, vel dicta mea voluntas compleretur, in
locum eius facio et substituo majorem eius D.ni Aldrighetti filium, qui
pro tempore fuerit, ita quod major filius eius semper sit, et esse intelli-
gatur, fideicommissarius et substitutus dicto D.no Aldrighetto, vel majori
eius filio praemorienti; intelligendo praedictos Commendatorem, Priorem
et Guardianum in casibus suprascriptis, qui actu in dictis officijs existent,
quibus meis fideicommissarijs do et concedo liberam et generalem admi-
nistrationem, liberum et generale mandatum et potestatem ad ommnia et
singula suprascripta et infrascripta complenda, et executioni mandanda,
ita quod possint et valeant bona mea omnia mobilia et immobilia, quae
habeo, et quae de cetero haberem, tam sua judiciali authoritate intromit-
tere, apprehendere, vendere, obbligare, alienare, in solutum dare, sine
contradictione aliqua meorum heredum pro supra et infra scriptis omnibus
et singulis antedictis solvendis et adimplendis, dando et concedendo prae-
dictis meis fideicommissarijs, quod possint exigere pecunias mihi debitas
a quibuscumgque personis, et vocare sibi fore solutos de praedictis pecu-
nijs, et solventes praedictis meis fideicommissarijs integram et plenam
consequantur liberationem, et quod heredes mei non possint aliquas pecu-
nias mihi debitas exigere, nec vocare, seu fore solutum, et si praedicti mei
fideicommissarij omnes non fuerint in concordio, quod major pars ipsorum
omnia supra et infrascripta possit facere et complere et executioni man-
dare, ita quod majorem partem ipsorum factum fuerit valeat, teneat, ac
si per ipsorum omnes factum foret.

64,

In omnibus alijs meis bonis praedictis Nob. Militem D.num Aldri-
ghettum de CastroBarco f.q. D.ni Federici, Guilielmum q.D.ni Azzonis et
Aldrighettum q. Bonifacij mihi heredes aequaliter instituo, quam heredi-
tatem praedictam, et omnia et singula suprascripta praelegata relinquo
praedictis D.nis Aldrighetto, Guilielmo et Aldrighetto, et cuilibet eorum,
his pactis, conditionibus et modis, quod praedicti heredes, et quilibet eorum
debeant manutenere et defendere voluntate, consilio et opere personam
meam, honores meos, castra, fortalitia, jura et juridictiones, et omnia et
singula bona mea, et omnia, quae habeo, teneo et possideo, vel quasi, seu
in futurum acquirerem, tenerem et possiderem, vel quasi, et quod dicti
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mei heredes, et quilibet eorum, teneatur, et debeat, toto suo posse, sive
personas suas, et omnium subjectorum suorum amicorum ponere et poni
facere contra omnes personas, quae essent contra me, seu quae mihi de
facto, vel opere aliquam iniuriam, seu molestiam inferrent, vel inferre
vellent, meque ab omnibus defensare, et contra omnes, contra quas ego toto
tempore vitae meae guerram facere, verbo, facto vel opere facere vellem,
et quod non debeant verbo facto et alio tractatu facere aliquam societa-
tem, seu conspirationem cum aliquo, qui me aderet, vel cum quo inimi-
citiam haberem, seu qui amicus meus non esset, et etiam pacto et condi-
tione, quod praedicti non debeant aliquo modo impedire servos meos et
ancillas meas, vel alios cuiuscumque conditionis existant, quibus liberta-
tem reliqui et relinquo in libertatibus, et in alijs eisdem per me relictis
sic ipsos, sic liberos, debeant manutenere et defendere, et quod debeant
facere et jurare, quod suprascripta mea voluntas in omnibus observetur et
compleatur, et quod non debeant aliquo modo vel ingenio, consilio vel
opere, suprascriptos meos fideicommissarios, vel aliquem eorum impedire,
qui possint omnia et singula suprascripta complere, sed eius dare debeant
consilium, et omnia suprascripta compleantur et affectui demandentur per
ipsos fideicommissarios, vel majorem partem eorum. Et si supradicti mei
heredes, vel aliquis eorum contra praedicta, vel aliquid praedictorum face-
rent, vel venirent, ex nunc partem illius, vel illorum qui contrafecerint
vel venirent praedictorum hereditatis et legatorum relinquo illi, vel illis,
qui dictam meam voluntatem observaverint et observare voluerint, et si
praedicti omnes heredes mei contra praedicta, vel aliquid praedictorum,
facerent vel venirent, ex nunc praedictam meam hereditatem et praelegata
omnia, praedictis meis heredibus relicta, relinquo Episcopatui Tridenti pro
dimidia et fratribus Allemanis pro alia dimidia, hoc pacto et conditione,
quod praedictus Episcopatus, seu Episcopus, et fratres, non possint, nec
debeant dictam hereditatem meam, bona, in totum, vel in partem vendere,
renunciare, in feudum dare, vel modo aliquo alienare alicui personae de
his, quae sibi obvenissent, cum velim ipsas partes, et bona, quae eis
aliquo modo obvenirent in ipsam Ecclesiam Tridentinam et fratres Alle-
manos permanere, nec ullo modo volo in aliquam personam debere, seu
posse devenire et si praedicti fratres Allemani, de ijs, quae sibi obvenis-
sent, aliquid alienarent, id deveniat in Episcopatum Tridenti. Et si Epi-
scopus, vel Capitulum Ecclesiae Tridenti, die ijs quae sibi obyenissent
aliquid alienarent, id deveniat in fratres praedictos, sub dictis modis, pactis
et conditionibus sibi ad invicem substituo, et rogo praedictos, quod sibi
ad invicem praedicta restituant in casibus suprascriptis.

A, AMADORI: Guglielmo di Castelbarco. 111

65.

Item dico, et volo et judico, quod si tempore vitae meae aliquid
solvissem, vel solverem de supradictis, et solvi facerem, quod illud intelli-
gatur solutum, nec possit ulterius peti, et volo debere esse meum ultimum
testamentum et meam ultimam voluntatem, et quod valeat jure Testamenti,
codicillorum, donationis causa mortis, et cuiuslibet ultimae voluntatis et
omni alio jure, modo et causa, quo et qua melius valere et tenere potest,
et si aliquod aliud Testamentum, seu ultimam voluntatem vel codicillos
fecissem, illud, illos et illam revoco, et presentem ultimam voluntatem
valere volo non obstantibus aliquibus verbis solemnibus, vel alijs in
ipsis appositis, quibus derogo et derogatum esse volo, et praesentem
scripturam debere effectum habere, et rogo per fideicommissum quem-
cumque venientem ad dictam meam hereditatem ab intestato, et si con-
tigerit aliquem ad ipsam meam hereditatem ab intestato venire, quod
ipsam restituant supradictis meis heredibus, secundum quod superius
scripti sunt.

66.

Et vos omnes hic adstantes vocari dicta de causa, et rogo vos, et
quemlibet vestrum debere esse testes huic meo testamento et voluntati
ultimae, et rogo quemlibet notarium debere scribere et subscribere in
praedictis.

Ego Bonifacius Notarius filius D.ni Joannis de Avio interfui et rogatus
scripsi.

Ego Antonius Notarius olim Magistri Conradini de Asillo, una cum Boni-
facio Notario suprascripto praedictis omnibus interfui et rogatus scribere
et subscribere meum signum apposui et me subscripsi.

Ego Christianus Imperiali Authoritate Notarius, filius D.ni Bartolomei
de Roveredo, una cum suprascriptis Bonifacio et Antonio Notarijs, et
praedictis omnibus interfui et rogatus scribere et subscribere, signum meum
apposui et me subscripsi.

Collazionato il 9 maggio 1697 da
Georgius Rudolphus Beyer
Excelsi Regni superioris Austriae

Prov. Secretarius et Registrator.

Trascrizione: A, Amadori - Archivio Conti di Castelbarco-Visconti.
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TESTAMENTO DEL NOBILE MILITE
GUGLIELMO DI CASTELBARCO

Nel nome di Cristo, amen. L'anno della Nativita del Signore 1319,
indizione 2°, Lunedi 13 agosto, nel Castello di Lizzana, nella sala del
nuovo caminetto di detto Castello, alla presenza dei Religiosi: fra’ Nicola
da Pastrengo, dell'Ordine dei predicatori, inquisitore delle eresie nelle
parti della Lombardia meridionale e Priore del convento di Verona; fra’
Daniele de Gusmari da Verona, dell’Ordine dei Minori, Guardiano del
Convento di Verona; fra’ Tomaso del medesimo Ordine e Convento, e
degli illustri Signori don Antonio, Arciprete di San Floriano di Lizzana,
dei preti Bono e Guglielmo confratelli nella detta Pieve, ¢ di don Federico
Cappellano del Testatore, nonché dei sapienti Signori Guglielmo de’
Salvadei, Giudice di Verona, dei magnifici Antonio, medico - fisico di
Parma e abitante a Milano; Giovanni, medico - fisico di Venezia; Rondello,
medico - fisico di Verona; Giovanni, medico fisico di Milano, del chirurgo
Bernardino da Verona ed ora abitante a Trento, nonché di Bartolomeo
q. ser Ognibene da Roveredo, di Bonincontro q. ser Richiestante del me-
desimo luogo e di Boneto q. ser Bonamico, pure del medesimo luogo, di
ser Christiano, notaro, figlio del predetto Bartolomeo da Roveredo, di
Beneducio, notaro della medesima villa, e di Antonio, notaro di Azillo,
abitante in Roveredo, di Aldrighetto notaro soprannominato Gulfo de
Roveredo; di Gerardo notaro di S. Orsola, abitante a Roveredo, di Mazzo-
lorsa q. ser Gerardo Soldo, di Brenzone q. Terraboschi, abitante a Liz-
zana, ed ancora di fra’ Bono, Priore del Monastero di S. Margherita, e di
altri testimoni chiamati e rogati dal sottoscritto Testatore.